XX.

M m m 2 Ora.

tiam ipsius. Quæ de re legenda Epistola Marcæ Archiepiscopi Parisiensis ad Lucam Dacherium, liber 7. Tom. I. Arnaldi Doctoris Parisiensis De perpetua fide Catholica Ecclesiæ circa Eucharistiam cap. 2. & Natalis Alexander in sexto Ecclesiæ sæculo cap. 4. part. 23. ubi Anastasii Sinaitæ mens egregie explicatur.

Oratio de Sacra Synaxi, & Expositio in Psalmum sextum, quæ a Baronio tribuantur Anastasio Sinaitæ Episcopo Antiocheno, sunt Anastasii Sinaitæ Monachi, & Notis illustrantur a Com.

VI.

Orationem vero Dominicam idcirco mox post precem dicimus, quia mos Apostolorum fuit, ut ad ipsam solummodo orationem oblationis hostiam consecrarent. At quæ Gregorius affert ex Apostolorum traditione, quod ad ipsam solummodo orationem Dominicam conficeretur Eucharistia, magnam potuissent dubitationem afferre, & quærentibus nondum in scripto, oblatrandi occasionem dare, nisi eadem ex iis quæ idem hic Gregorius subdit, elucidarentur. Dum enim ait, dicit ipsam orationem Dominicam super Christi corpus & sanguinem, indicat evidenter non oratione Dominica consecratum ab Apostolis corpus & sanguinem Christi, sed super ipsum jam consecratum dici consuetam, ex quorum traditione id ipsum hætenus Romana fervaret Ecclesia. Subdit enim; Et valde mihi inconueniens visum est, ut precem, quam Scholasticus composuerat, super oblationem diceremus; & ipsam traditionem, quam Redemptor noster composuit, super ejus corpus & sanguinem non diceremus.

Verborum S. Gregor. verus sensus.

XXI.

Sic igitur quod dixit; Apostolorum mos fuit, ut ad ipsam solummodo orationem oblationis hostiam consecrarent: perspicue intellexit, nihil aliud miscuisse, sed ea consummasse, perfecisseque sacrificium ipsum, Missæ scilicet partem illam, quæ Oblatio dicitur, vel Liturgia: aliter enim ea posse intelligi, prohibent quæ Gregorius subdit, nimirum, dici ipsam Dominicam orationem super Christi corpus & sanguinem jam consecratum. Potuissetne vel cogitasse Gregorius, ut per orationem Dominicam fieret consecratio, quæ in suo libro Sacramentorum grandiusculis reliquit expressa litteris verba ipsa Christi, quibus sacramentum conficeretur? neque alia quidem, quam quæ ab Apostolis tradita & a sanctis Patribus sunt recepta, quæ ipsa recitans S. Ambrosius ait (a): Ante verba Christi calix est vini & aqua plenus: ubi verba Christi operata fuerint, ibi sanguis efficitur. Et quæ verba Christi? nempe super panem dicta: Hoc est corpus meum; & super calicem: Hic est sanguis meus, &c. At si Græcos quæris, habes inter alios Chrysostomum id ipsum profitentem in homilia de proditione Judæ: si vero recentiores Latinos, est S. Cæsarius Arelatenensis Episcopus, qui hujus sæculi exordio in Ecclesia Dei miro splendore claruit: ipse enim in homilia septima de Paschate ista

(a) Ambrosii de Sacram. l. 4. c. 5.

PAGIUS
Alia opuscula Anastasii Sinaitæ & Anastasii Seniores Ep. Antioch.

Combesio Tomo 2, Bibliothecæ Græco-Latinæ Sanctorum Patrum. Refert ibidem Combesius, Orationes tres Anastasii Archiepiscopi Antiochie. Prior est de Annuntiatione Beatissimæ Virginis; sicuti & secunda, tertia vero de Transfiguratione Domini nostri Jesu Christi. Præterea Colonienfès Veterum Patrum Bibliothecæ infce-

ait: Recedat ergo omne infidelitatis ambiguum: quandoquidem qui auctor est muneris, ipse etiam testis est veritatis. Nam invisibilis Sacerdos visibiles creaturas in substantiam corporis, & sanguinis sui verbi sui secreta potestate convertit, ita dicens: Accipite & edite: hoc est corpus meum. Et sanctificatione repetita: Accipite, & bibite: hic est sanguis meus, &c. Hæc ex pluribus, quod obiter de his agendum incidit ob elucidationem verborum S. Gregorii, qui in eadem epistola ista subiicit: De Constantinopolitana Ecclesia quod dicunt, quis eam dubitet sedi Apostolicæ esse subiectam? Quod & piissimus dominus Imperator, & frater noster Eusebius * ejusdem civitatis Episcopus assidue profitentur. At ubi legitur Eusebius, restituendum est, Cyriacus, ex iis quæ superius eadem Indictione sunt dicta. Sed accipe qualem ad omnem tollendam invidiam ad suam epistolam idem S. Gregorius apposuit colophonem: Si quid inquit, boni vel ipsa Constantinopolitana scilicet, vel altera ecclesia habet: ego & minores meos, quos ab illicitis prohibeo, in bono imitari paratus sum. Stultus est enim, qui in eo se primum existimat, ut bona quæ viderit, discedere contemnat. Id quidem Gregorius & alii etiam Romani Pontifices sunt professi: quibus plane intelligas eos quam maxime a factu fuisse alienos.

* Cyriacus

Rom. Ecclesia imitari non dedignatur minores Ecclesias.

Scriptis (b) idem hoc anno ad præcipuos Galliarum Episcopos, jubens ab ipsis Synodum congregari, necnon (c) etiam ad Brunichildem Reginam Francorum, sollicitè admonens, ut Simonia & alia nefanda crimina corrigi deberent: de iisdem quoque Theodobertum atque Theodoricum Francorum Reges admonuit: Scripsit hæc omnia, deditque ea perferenda Cyriaco Abbati, quem Synodo ab eisdem celebrandæ interesse præcepit.

(b) Greg. l. 7. ep. 111. Ind. 2. & ep. 112. 113. 114. edit. Rom. (c) Greg. l. 7. ep. 115. 116. Ind. 2. edit. Rom.

Porro eundem Cyriacum etiam transire Gregorius voluit in Hispanias, ut ubi ipse præsens esse non posset, per suos adesset. Commendavit autem eum (d) Claudio viro illustri. Hic ille Claudius, de quo apud Isidorum honorificentissima habetur mentio: per ipsum enim, Recaredum magna clade vicisse Francos bellum inferentes Gothi confidentibus in Gallia Narbonensî affirmat, de quo actum est superius. Cujus viri adeo Regi fidelis, & adversus hostes strenui,

(d) Greg. l. 7. ep. 125. Ind. 2. Rom. edit.

ruerunt Orationes quinque dogmaticas Anastasii Sinaitæ, quæ factus sunt Anastasii Senioris Episcopi Antiocheni; extant enim MSS. in Bibliotheca Cæsarea, ut refert Lambecius Tomo 7. Commentariorum de eadem Bibliotheca pag. 267. sub nomine Αναστασιου Ἐπισκοπου Αντιοχειας, &c. Ubi Anastasius non dicitur Sinaitæ, sed tantum

atque (quod excellit hæc omnia) erga Deum maxime pii, hic ex Gregorii litteris (a) remaneat perpetuo permanens erecta gloriæ columna; quæ sic se habent:

(a) Eisdem ep. 125. Ind. 2.

XXII. Quia unguenti more bonorum fragrat opinio, vestra gloriæ de Occidentalibus partibus bucisque odor retendit. Cujus profecto aura suavitate respersus, multum, fateor, quem nesciebam dilexi, atque intra finum cordis amoris manu te rapui: nec jam eum nesciens diligebam, cujus bona cognoveram. Qui enim mihi magna intentione notus, sed corporis visione manet incognitus, de eo proculdubio veraciter dicere possum, quia personam illius scio, sed donum nescio. Magna autem vestra laudis datur assertio, quod excellenti Gothorum Regi vestra gloria sedulo adherere perhibetur: quia dum malis boni semper displiceant, bonos vos esse certum est, qui bono placuistis. Propterea debitum salutationis alloquium solvens, opto vos in his quæ capistis, exerceri: ut in vobis compleatur veridica Salomonis illa sententia, quæ ait (b): Justorum semita quasi lux splendens procedit, & crescit usque ad perfectum diem. Nunc enim cum lux nobis veritatis insulget, cum sese regni celestis suavitas mentibus aperit, jam quidem vestis, sed adhuc perfectus non est. Tunc enim dies perfectus erit, quando jam quicquam de nocte peccati in mente vestra non erit. Vos autem usque ad perfectum diem crescite, ut quousque patria æterna videatur, bonorum hic operum augmenta dilatentur: quatenus tanto post in retributione major sit fructus muneris, quanto nunc studium creverit laboris. Præterea dilectissimum filium nostrum Cyriacum, monasterii nostri Patrem, vestra gloriæ commendamus: ut peractis quæ ei injuncta sunt, nulla illum remeandi mora præpediat. Omnipotens Deus celestis vos brachii protectione tueatur, & nunc gloriosos inter homines, & post longa annorum curricula inter Angelos esse concedat. Hucusque, ex Gregorio de Claudio monumentum, quem trecentis militibus superasse Francorum exercitum sexaginta millium, superius certa assertione demonstratum est.

(b) Prov. 4.

XXIII.

Quod ad Cyriacum Abbatem tum in Gallias tum in Hispanias missum pertinet: idem agere in Hispaniis, quod in

PAGIUS

tum Episcopus Antiochenus. Et tamen Lambecius titulum illarum Orationum in linguam Latinam vertens, vulgari errore occupatus, in versione sua eum Sinaitam appellat, sicuti & quando mentionem facit Opusculorum ejusdem Anastasii Episcopi Antiocheni, quæ ibidem manuscripta habentur, nomen Sinaitæ versioni suæ semper inferit, cum tamen ex illorum Opus-

in Gallis, a S. Gregorio jussus videretur, nempe ut ad extirpandam ubique Simoniacam hæresim cogeret Episcoporum Concilia. Equidem secundum argumentum epistolarum sancti Gregorii ad Episcopos atque Reges Francorum, & admonitiones ejusdem de Synodo in Gallis convocanda, celebratum habetur Barcinone in Hispania Concilium hoc anno Kalend. Novembris, Æra nimirum sexcentesima trigesima septima, anno decimo quarto Reccaredi Regis: cujus quatuor cum extent canones, duo adversus Simoniacum scelus sancti esse noscuntur, tertius vero adversus laicorum ordinationes, ne promoveantur ad ordines Ecclesiasticos prætermisso tempore a canonicis antiquis præscripto: adeo ut neque in his obediretur epistolis regis id suadentibus, non pareret plebs, nec consentirent Episcopi. Ista eadem omnia Gregorium admonuisse Gallicos quoque Episcopos, litteris ad eos datis eidem Abbati Cyriaco; qui eas legerit, in ipsis reperiet, sicut in aliis datis ad Francorum Reges epistolis eidem Cyriaco, quem in Gallias, & Hispanias hoc anno a S. Gregorio Visitatorem, & correctorem morum esse missum intellegis.

Concilium Barcinonense.

Sed, & quod rursus ad Barcinonense Concilium spectat: cum Hispaniarum Episcopi vehementer hoc anno a S. Gregorio objurgatos audissent Primatem Galliarum Virgillum Arelatensem Episcopum, atque Syagrium Augustodunensem, quod immane facinus reliquissent inultum: illud ne in Hispaniis accideret aliquid, novo canone Patres in Concilio congregati studuerunt, statuentes hæc quæ sequuntur (c), totum id curante Cyriaco:

(c) Conc. Barcin. c. 4.

Pari etiam consideratione sancientes, ut si qua virgo propria voluntate, abiecta laicali veste, devotarum more induta, castitatem servare promiserit, vel si quæ hominum utriusque sexus penitentia benedictionem expetendo a sacerdote perceperit, & ad terrena connubia sponte transferint, aut violenter abstractæ feminæ a pudicitia violatore se sequestrare noluerint: utique ab ecclesiarum limitationibus expulsi, ita ab omnium Catholicorum communione sint separati, ut nulla prorsus eis vel colloqui consolatio sit relicta. Hæc Patres: cujus sancientes

sculorum titulis, in quibus Anastasius dicitur tantum Episcopus Antiochenus, manifeste patet, Sinaita cognomen non nisi per errorem illi attributum fuisse. Superfunt varia Manuscripta Græca in variis Bibliothecis sub nomine Anastasii Sinaitæ, vel Anastasii Episcopi Antiocheni, de quibus hic agendi locus non est.

Ad num. XXIII. & seq. Concilium Barcinonense.

VII.

CHRISTI
599.GREGORII PAP.
10.MAURITII IMP.
14.

fevere legis (ut diximus) scandalum Galliarum visum est occasionem dedisse. Qualem autem id fuerit, ex epistola data a S. Gregorio ad Virgilium Arelatensem & Syagrium Augustodunensem Episcopos apparere his verbis (a) :

(a) Greg. I.
7. ep. 120.
Ind. 2. e.
dit. Rom.
XXIV.

* quon-
dam

In Sya-
griam ad-
missum
facinus.

Commissi officii qualitas me, fratres carissimi, in vocem cogit doloris erumpere. Et infra: Peruenit autem ad nos, Syagrium quamdam vitam religiosam mutatis etiam vestibus assecutam, posteaque marito violenter esse (quod dici iniquum est) sociatam, & nullo vos in ejus defensione dolore permotos. Quod si ita est, vehementius ingemisco, ne apud omnipotentem Dominum (quod absit) mercenarii officium, & non pastoris meritum habeatis, quippe qui in ore lupi ovem lamendam sine certamine reliquistis. Quid enim dicituri, quamve rationem futuro estis iudici reddituri, quos stupri sortitatio non commovit? quos ad defendendum favor nequaquam religiosi habitus excitavit? quos ad tutandam pudicitiam integritatem sacerdotalis consideratio non erexit? Vel nunc ergo neglectus ad memoriam redeat, hujus recordatio culpa sollicitet, &c. Ex aliena ergo culpa redditi cautiores Hispaniarum Episcopi qui interfuerunt Concilio Barcinonensi numero duodecim, ipsum quem recensimus canonem sancivere, monente (ut par est credere) Cyriaco Abbate misso in Hispanias a sancto Gregorio monitore.

XXV.
Reccaredus
munit
mittit
ad S. Pe-
trum.

(b) Greg. I.
7. ep. 126.
Ind. 2.

(c) Prov.
23.

(d) Genes.
4.

Quo pariter anno Indictionis secundæ reperitur Rex Hispaniæ religiosissimus Reccaredus delegisse viros valde pios Abbates, eosque Romam misisse ad limina Apostolorum: quibus munera dedit S. Petro Apostolo offerenda. Mentio de hac legatione habetur in litteris S. Gregorii ad ipsum Regem hoc anno redditis, in quibus inter alia ista habet (b) : *Beatus vero Petrus Apostolorum princeps quam libenter munera excellentiæ vestræ susceperit, ipsa cunctis liquido vita vestra restatur. Scriptum quippe est (c) : Vota iustorum placabilia. Neque enim in omnipotentis Dei iudicio, quid datur, sed a quo datur, aspicitur: Hinc est enim quod scriptum est: (d) Respexit Deus ad Abel & ad munera ejus, ad Cain autem & ad munera ejus non respexit. Dicitur quippe, quia Dominus respexit ad munera, præmisit sollicitate, quia respexit ad Abel. Ex qua re patenter ostenditur, quia non offerens a muneribus, sed munera ab offerente placuerunt? Vestra itaque oblatio*

PAGIUS nense habitum die Kalendarum Novembris, anno feliciter XIV. Regni Christianissimi & piissimi Domini Reccaredi Regis, ut dicitur in Præfatione ejusdem Concilii, ubi nulla Eræ Hi-

quam sit grata, ostenditis, qui daturi aurum, prius ex conversione gentis subdita animarum munera dedistis. Quod vero transmissos Abbates, qui oblationem vestram beato Petro Apostolo deferrebant, vi maris dicitis fatigatos ex ipso itinere ad Hispanias remeasse: non munera vestra repulsa sunt, quæ postmodum pervennerunt, sed eorum qui transmissi fuerant, constantia est probata, an scirent sancto desiderio objecta pericula vincere, & in fatigatione corporis mente minime lassari. Adversitas enim quæ bonis votis obiicitur, probatio virtutis est, non iudicium reprobationis, &c.

Quæ autem idem Gregorius ad religiosissimum Regem post præclaras de conversa opere ipsius gente Gothorum laudes, postque saluberrimas de cavendis diaboli fallacis admonitiones litteris scriptas, se ad eundem Regem munera mittere dicat accipere: *Clavim*, inquit, parvulam a sacratissimo B. Petri Apostoli corpore vobis pro ejus benedictione transmissimus, in qua inest ferrum de catenis ejus inclusum, ut quod collum illius ad martyrium ligaverat, vestrum ab omnibus peccatis solvat. Crucem quoque dedit lateri præsentium vobis offerendam, in qua lignum Dominicæ Crucis inest, & capilli beati Joannis Baptistæ: ex qua semper solatium nostri Salvatoris per intercessionem præcursoris ejus habeatis. Et in fine epistolæ: *Præterea transmissimus clavim aliam a sacratissimo B. Petri Apostoli corpore, quæ cum digno honore reposita quæque apud vos invenit, benedicendo multiplicet.*

Dedit præterea eodem tempore eidem nuncio sanctus Gregorius litteras (e) ad sanctum Leandrum Hispanensem Episcopum, a quo prius acceperat, misitque ad eum pallium. Laborabat æque Leander atque Gregorius tunc podagra, ut ipse in eadem testatur epistola. Certe quidem si numerandos suscipias sanctitate celebres homines, qui podagræ morbo afflictati sunt, copiosum conficiat catalogum, quo redarguas eos qui voluptuosos ex podagræ doloribus arguunt homines. Ad finem vero epistolæ idem hæc habet: *Ego autem quanta occupatione deprimor & debilitate, brevis attestatur epistola, in qua ei quem multum diligo, parum loquor.* Circa autem hanc videtur scripsisse epistolam, paulo ante videlicet Indictionem tertiam inchoatam: quo tempore datus ad Italianam Patriam (de qua superius) litteris, docet gra-

XXVI.
Munera
S. Greg.
missa ad
Regem
Hisp.

(e) Greg. I.
7. ep. 125.
Ind. 2.
Rom. edit.

spanicæ mentio. Celebratum illud adversus Simoniacos, ut apud Baronium videre est. Vide gesta hoc anno Romanos inter & Avares initio anni sequentis.

CHRISTI
599.GREGORII PAP.
10.MAURITII IMP.
14.

gravem morbum infestasse Urbem, cum & Africam pariter morbo vastari nuntiatum est, necnon Orientem atque alios etiam populos malis iisdem perurgeti. Sed de seipso primum accipe ex verbis ipsius (a) : *Peccatis, inquit, meis exitibus ecce jam undecim menses sunt, quod valde rarum est, si de lecto surgere aliquando potuero: tantis enim podagræ, ut vita mea mihi gravissima pœna sit. Quotidie enim in dolore deficio, & moris remedium expectando suspiro. In clero vere hujus urbis & populo tanti febrium languores irruerunt, ut pene nullus liber, nullus servus remanserit, qui esse idoneus ad aliquod officium vel ministerium possit. De vicinis autem urbibus strages quotidie mortalitatis nobis nuntiantur. Africa autem qualiter mortalitate & languoribus vastetur, quanto viciniores estis, tanto credo quod subtilius cognovistis. De Oriente vero qui veniunt, graviores desolationes nuntiant. His consolatur ipse ægotantem Patriam Romanam, quam bella Italianam vastantia una cum suis Siciliam incolere insulam suaserunt. Ad finem autem epistolæ hæc Gregorius. *Dulcissimas filias meas domnavi Barbaram & domnam Antoniam meo peto vice salutari. Quod vero moris fuisse scimus Romanis nomina majorum ad posteros propagari; quod de Italici ipsius nomine diximus, idem dicendum pariter de Barbara: habes enim apud Ennodium Ticinensem laudatissimam Romanam mulierem æque dictam nomine Barbaram, ad quam plures ipse dedit epistolas.**

(a) Greg. I.
7. ep. 127.
Ind. 2.
Rom. edit.

XXVII.
Magis la-
borat cum
magis æ-
grotat
Gregor.

(b) Greg.
lib. 8. ep.
35. Ind. 3.

Audisti Gregorium undecim jam menses ægritudinibus afflictatum atque prope consumptum: & tamen nihil remississe negotiorum Ecclesiasticorum liquet: quod hoc anno datæ ab eo epistolæ docent; immo (quod magis mireris) nullus est annus, in quo scriptæ ab eo plures reperiantur epistolæ, & negotia majora pertractata: ut quem decumbentem in lecto vidisti, eundem epistolis suis veluti alitem pennis ferri, orbemque Christianum lustrare, verbis instituire, ac disciplina corrigere sentias. Quem vero hic scribentem hoc anno audis, mensibus undecim se morbo detentum, non putes esse ipso solutum & redditum sanitati: sed perseverare adhuc ægritudinem eadem biennio, ipse testatur in epistola ad Eulogium Alexandrinum Episcopum anno sequenti, ubi ait (b) : *Ecce enim jam biennium pene expletur, quo lectulo teneor, tantisque podagræ doloribus affligor, ut vix in diebus festis usque ad horarium spiritum surgere valeam, Misfarumque solemnia celebrare. Mox autem cum gravi compellor dolore decumbere, ut cruciatum meum possim interrumpente*

gemitu tolerare. Qui dolor interdum mihi lentus est, interdum nimius: sed neque ita lentus, ut recedat, neque, ita nimius, ut interficiat. Unde fit, ut qui quotidie in morte sum, quotidie repellar a morte: nec mirum, quia peccator gravis, talis corruptionis carcere diu teneor inclusus. Unde compellor exclamare (c) : *Educ de carcere (c) Psa. animam meam ad confitendum nomini tuo. 141.* Hæc ipse. Sed quid amplius? Ita semper ægotum ad obitum usque ipsum perseverasse, quæ inferius dicentur, ostendent.

Quod vero ad Africanam luem spectat, audi quid idem Gregorius de ea scribat ad Dominicum Episcopum Carthaginensem, eum consolans ipse licet ægotus & afflictus his verbis (d) :

(d) Greg.
lib. 8. ep.
41. Ind. 3.
XXVIII.
Pælis de-
pascitur
Africanam.

Quanta in Africanis partibus lues irruerit, jam pridem cognovimus: & quia nec Italia de hac cladis percussione est libera, geminati in nobis dolorum sunt gemitus, &c. Subdit enim quod ipse putabat (ut frequenter tum in homiliis, tum litteris inculcare consuevit) mundi finem imminere: tot enim plagis & tam assiduis videbat urgeri mundum, ut jam ejus finem crederet imminere. Ex quibus considerandum est, quot tantisque Pater sanctissimus perfringeretur angustis; inter quas eo sollicitus prospicere omnium salutem curabat, quo omnium finem propinquum adesse putabat. Hinc ipse ad eundem Carthaginensem Episcopum scribens, qualiter se gerere deberet ejusmodi luis tempore, admonet, non quidem ut salutem suam consulens derelinquat gregem, sed ut pro eo vitam exponat: *Vestra, inquit, eos lingua (sicut & credimus) magis ac magis a pravi operis perpetracione coerceat, bonorum præmia, malorum pœnas edisserat: ut qui bona minus diligunt, saltem mala pertimescant, & ab his se, quæ sunt plebenda, contineant. Nam inter flagella positos flagellis digna committere, contra ferientem est specialiter superbire, & savientis acrius iracundiam irritare. Atque est primum genus dementiae, nolle quempiam a malis suis juste quiescere, & Deum injuste a sua velle ultione cessare. Sed quoniam in his divino adjutorio opus est, injunctis, dilecte frater, precibus, omnipotentis Dei clementiam exoremus, ut & nos digne ista tribuat exhibere, & populorum ad hæc operanda misericorditer corda compungat. Hæc de his, quæ Episcopi agere debeant tempore mortalitatis. Quos vero ob privatorum diversa negotia hoc anno oportuit ipsum Gregorium labores suscipere, ex litteris ab eo hoc eodem anno ad diversos datis quemque commodius perveffigare, quam cuncta cum fastidio hic ingerere, posse putamus.*

Mutata vel adjecta a BARONIO hoc Tomo his
signis  notantur : rejecta hic vides.

- A** Nno Chr. 546. §. Quinam autem, *ubi nunc legitur*, Pelagio diacono, *legebatur*, Paschali diacono.
Eodem an. §. Hoc anno, *pro his verbis*, ferme viginti, *legebatur*, decem & octo.
Anno Chr. 548. §. Hoc anno Theudis, *ubi nunc legitur*, annos sexdecim & menses quinque, *legebatur*, annos septemdecim.
Anno Chr. 553. §. Sed ut, *ubi legitur*, centum sexaginta quinque, *legebatur*, centum sexaginta.
Anno Chr. 559. §. Ad postremum, *ubi nunc legitur*, mensis Junii, *legebatur*, mensis Julii.
Eodem an. §. Quod autem, *pro sexagesimo quinto*, *legebatur*, sexagesimo quarto.
Anno Chr. 563. §. Erat utraque pars, *pro his verbis*, altera vero Gajanitarum sive Aphthard, *legebatur*, sive Gajanitarum, altera vero.
Anno Chr. 573. §. Quod vero, *post ea verba*, Gregorius suo profecutus est stylo, *legebatur*, verum cognoscitur memoria lapsus, dum ad tempora Theodibaldi Regis id refert : nam longe post Theodibaldi obitum superstitem fuisse Gallum, tum ex Actis Conciliorum quibus Gallus interfuit, tum ex iis, quæ de eodem Gallo ipse Gregorius scripsit, apparet.
Anno Chr. 577. *in princip. ubi nunc legitur*, menses duos dies quindecim, *legebatur*, mensem unum dies viginti octo.
Anno Chr. 583. §. Hoc item anno, *pro Childeberti*, *legebatur*, Sigeberti.
Anno Chr. 587. §. Cum hæc, *post ea verba*, Episcopum Theffalonicensem, *hæc interposita legebantur*, (ut dictum est).
Anno Chr. 590. §. Quorum verborum, *pro his verbis*, Justino calumniam passum, *legebatur*, Justiniano hæresim promulgare satagenti.
Anno Chr. 591. §. Qui igitur, *ubi nunc legitur*, sexto Mauriti anno, *legebatur*, septimo.
Anno Chr. 592. *in princip. ubi legitur*, sextus finiens, *legebatur*, septimus finiens.
Anno Chr. 593. §. Gratias ago, *ubi legitur*, suo loco collocata, *legebatur tantum*, suo loco. Et inferius pro recitanda, *legebatur*, reponenda.
Anno Chr. 594. *in princip. ubi nunc legitur*, octavus absolvitur, *legebatur*, nonus absolvitur.
Eodem an. §. Moritur, *pro his verbis*, Etenim sequenti anno, *legebatur*, Etenim præfenti anno.

I N D E X

IN TOMUM DECIMUM

ANNALIUM ECCLESIASTICORUM

BARONII.

Nota Numeralis communis Annum Christi: Romana
vero Numerum Marginalem significat.

A

- Bari prohibentur a Justino, ne irrumpant in fines Romanorum, 567. II. Ad Danubium veniunt, & vincunt Romanos, 574. I.
Abbati male ab Ariano tractato Deus præsto est, 583. XXXVIII.
Abbas non assumendus ex clero, 593. XLV.
Abbates custodiant detrusos ad poenitentiam in monasterium, 598. XXXI.
Abbates sæpe admonet S. Gregorius, 592. XVI.
Ablavius secutus est Justinianum errantem & luit poenas, 564. VIII.
Acacius vir superbus mittitur a Justino Imperatore ad Marcianum Ducem exercitus, 574.
III. Spoliat dignitate Marcianum Ducem exercitus, *ibid.*
Acclamationes populorum in reditu Eutychiei Episcopi Constantinopolitani, 578. VIII.
Acclamationes cum Dei laudibus in Toletana Synodo tertia, 589. XXXIII.
Accephali excommunicantur a Vigilio Papa, 547. XLIX. Miraculo convicti, 548. XIX.
Achilles Statius Lusitanus Latinitati tradidit homiliam Anastasii Sinaitæ de Sacra Sinaxi, 599. XI.
Acta quintæ Synodi Constantinopolitanæ corrupta, 553. XXIX.
Acta post quintam Synodum, 553. CCXLVIII.
Acta Toletanæ Synodi, 589. XXIII. XXIX.
Actiones quintæ Synodi octo, 553. XXX.
Actio prima Synodi Parisiensis in causa Prætextati Episcopi, 580. XIII.
Secunda, 580. XVIII.
Tertia, 580. XX.
Actionum Synodalium quæ ratio habenda, 546. XXXI.
Aaarmanes Dux exercitus Cosrois Regis, 574.
II. Res Romanorum depopulatus est, 574.
III. Male tractaverat populos, 578. V. Ejus gesta retraxerat Tiberius Imperator, *ibid.*
Præstantissimus Persarum, 583. IV. In prælio profligatus, *ibid.*
Adeus Senator clarissimus Urbis Præfectus, sed scelestus securi percussus, 567. IV. Moritur justo Dei judicio, 578. XII.
Adæ anima in peccato mortua, 595. LVI.
Adeodatus Episc. in Numidia, 593. XXIX.
Adilberga non Berta dicta Regina Anglorum, 597. XXVII.
- Adventus Natalis Domini unde fluxerit, 582. XII.
Adovaldus Filius Theodolindæ Reginæ Longobardorum baptizatus a Secundino Abbate, 599. XV.
Adversa Romanam Ecclesiam non lædunt, 555. III.
Adulatio interdum regnat apud Episcopos cum Principibus, 580. XVI.
Adulatio dementat Principes, 546. XLIV.
ad Adovaldum, & ad ejus matrem Theodolindam Longobardorum Reginam misit exemplaria Quintæ Synodi S. Gregorius Papa, 554. VIII.
Ædificia in Cælo quomodo crescant, 590. XX.
Ægidius Rhemensis Episcopus, 594. XXVII.
Æmiliana virgo dicata Deo, amita S. Gregorii, 581. IV.
Æmilianus Episcopus Germiorum, 598. XXV.
Æqualitas Filii cum Patre probatur multis argumentis, 583. XLIII.
Æs alienum Justiniani dissolvitur a Justino, 565. XIX.
Ætherius Antiochiæ curator moritur Justo Dei judicio, 578. XII. Confitetur se instituisse venenum pro Justino, 567. IV. Ei caput abscinditur, *ibid.* Vitis plenus, *ibid.* In omnibus ita male tractatus, sicut ipse male tractaverat S. Eutychem, 567. VI.
Ætherius Episcopus calumniis oppressus suscipitur a Guntheranno Rege, 587. XXXV.
Ætherius Episcopus Lugdunensis, 596. XI.
Ætherius Ep. interfuit cum aliis Concilio Pictaviensi, 593. LXVI.
Æthesis fluvius exundavit, & in Ecclesiam S. Zenonis ingredi non potuit, 589. LVI.
Ætius Archidiaconus Parisiensis loquitur pro veritate, 580. XIV.
Afflictio reddit interdum homines insanos, 575. XIII.
Afflictio etiam interdum homines occidit, 579. VIII.
Afflictis succurrit Deus in tribulationibus, 566. XLII.
ab Afflictionibus liberat Deus Sanctos suos, 578. VII. & seqq.
in Afflictionibus interdum homines prosperi redduntur, 579. XXIX.
Africa repleta Ariana hæresi a barbaris, 585. XXI.
Africa peste laborat, 599. XXVIII.